DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
      Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023. Ano VI - Nº 101 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
RESULTADO DE LICITAÇÃO...................................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO....................................................01

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO:
Nº 036/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA E
HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
131103/2023. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
DO NORTE(MA), através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o resultado do julgamento da proposta e
habilitação do PREGÃO ELETRÔNICO acima referenciado
objetivando a Contratação de empresa para a futura e eventual
prestação de serviços de malharia em geral com confecção e
fornecimento de rouparia em geral e correlatos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, realizada
via sistema através de comando no sistema do site https://
www.comprascapinzaldonortema.com.br conforme disposto
no Edital, realizada a partir das 10:00 HORAS do dia 06 de
dezembro de 2023 na sala da CPL, o qual teve como vencedor
a empresa D DE M RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 07.665.356/0001-93, com sede na Rua da S Silva, n° 2108,
Centro, Cep: 65.400-000, Codó – MA, no valor total de R$
235.085,00 (Duzentos e trinta e cinco mil e oitenta e cinco reais,
e após o julgamento  dos documentos de habilitação a mesma por
atender as exigências do edital sagrou-se vencedora do certame.
Informações adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL no
prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO
NORTE Maranhão localizada à Avenida Lindolfo Flório, s/nº -
Vista Alegre Capinzal do Norte. CAPINZAL DO NORTE– MA,
11 de dezembro de 2023. Luciano Alves Alencar – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 036/2023.A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
– CPL, da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA,
Estado do Maranhão, através do pregoeiro, o Sr. LUCIANO
ALVES ALENCAR, no uso das atribuições que lhe foi conferido,
observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decretos Municipais nº 002 e 03/2018, Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93,
e considerando o inteiro teor dos autos do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°. 131103/2023, que deu origem à
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), que tem
por objeto a Contratação de empresa para a futura e eventual
prestação de serviços de malharia em geral com confecção e
fornecimento de rouparia em geral e correlatos para atender as

  1
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, o resultado
do julgamento do processo licitatório em epígrafe, adjudico o
objeto à empresa D DE M RODRIGUES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 07.665.356/0001-93, com sede na Rua da S Silva,
n° 2108, Centro, Cep: 65.400-000, Codó – MA, no valor total de
R$ 235.085,00 (Duzentos e trinta e cinco mil e oitenta e cinco
reais), nas quantidade e especificações que seguem abaixo:

Capinzal do Norte – MA, em 11 de dezembro de 2023.
Luciano Alves Alencar

Pregoeiro.